
Československé sdružení uživatelů TEXu

CSTUG
si Vás dovoluje pozvat na

přednáškové dopoledne a valnou hromadu
s tímto harmonogramem:

10:30–12:30 Přednáška Jana Rajlicha s názvem Typografie přelomu tisíciletí.
doc. ing. arch. Jan Rajlich, grafik-designér, je vedoucího odboru prů-
myslového designu Fakulty strojní VUT v Brně, prezident 18. meziná-
rodního bienále grafického designu Brno 1998.

Abstrakt: Na přelomu 20. a 21. století zažíváme novou komunikační revoluci,
která je srovnatelná s takovými historickými etapami jako byl vznik písma nebo
vynález knihtisku. Typografie na jedné straně čerpá z celé mnoha tisícileté his-
torie vizuálních komunikací a jednak ji nová média staví před dosud nepoznané
možnosti. Při vytváření současných textových informací at’ už tištěných nebo ob-
razovkových jsou využívány tisíce nových písmových typů, včetně možností je-
jich modifikací, tisíce barev, podkladů, kombinací se znaky, obrazy ap. Přednáška
se bude zabývat některými pohledy na současnou typografii, na přikladech se po-
sluchači obeznámí s vhodností či problematičností některých postupů s ohledem
na cíle vizuální komunikace.

12:30–14:00 Přestávka, prezence na valnou hromadu, možno využít k řešení admi-
nistrativy CSTUG, nahlášení změn emailů, placení členských příspěvků, nákupu
TEXových a dalších knih v knihkupectví Mareček atp.

14:00–16:?? valná hromada CSTUG
1. Zahájení valné hromady, schválení programu, volba zapisovatele
2. Zpráva o činnosti
3. Zpráva o hospodaření a zprávy revizorů účtu
4. Volby nového výboru sdružení
5. Rámcový plán činnosti pro rok 1999
6. Různé, diskuse
7. Závěr

Valná hromada i dopolední program se bude konat v budově Fakulty Informatiky
MU v Brně, Botanická 68a, v sobotu 12. 12. 1998, v posluchárně s označením D1
v dvorním traktu budovy. Na dopolední program se zvaným hostem je vstup volný.
Předpokládaná doba zakončení valné hromady je 16:30 hodin.

Kromě osobního setkání s TEXovými přáteli budete mít možnost, v případě Vaší
účasti, kromě vyslechnutí atraktivní přednášky věhlasného odborníka, si také na
místě zakoupit třetí vydání TEXlive CD-ROM se speciální slevou (za 150,– Kč),
trojCD-ROM s archívem CTAN (za 250,– Kč), zaplatit hotově bez poplatků člen-
ské příspěvky sdružení na příští rok. Také si zde budete moci objednat či zakoupit
knihy z nakladatelství Addison-Wesley.

Valná hromada je určena členům sdružení CSTUG, nicméně je to vhodná příležitost, jak se
stát členem sdružení. Informace o sdružení, zaměřeného na podporu kvalitní typografie
v ČR a SR pomocí sázecího systému TEX si je možno vyžádat na adrese CSTUG c/o FI MU,
Botanická 68a, 602 00 Brno, email: cstug@cstug.cz , WWW: http://www.cstug.cz/ .


